MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO LEGISLATIVO Nº 182/2023

Autoria: Gustavo Calvão Caser,
Milton Santos Sires de Oliveira
Nº do Protocolo: 74/2023
Protocolado em: 07/12/2023 14h36

Aimorés/MG, 07 de Dezembro de 2023.
Ofício nº: 182/CMA/2023
Da: Câmara Municipal de Aimorés/MG
Para: Rômulo Freitas – Chefe do DNIT de Caratinga
Assunto: Solicita providências

          Ilustríssimo Senhor Rômulo Freitas,

A  Câmara Municipal  de  Aimorés/MG,  representada pelo  seu Presidente,  vem,  respeitosamente,
perante Vossa Senhoria, com o intuito de requerer a modificação da localização de um quebra-molas
situado no Distrito de Conceição do Capim, na saída em direção ao Distrito de Expedicionário Alicio,
na BR 474/MG.

Deseja-se a relocação do referido quebra-molas, conforme solicitação dos moradores, deslocando-o
para uma distância de 500m (quinhentos metros) da localização atual, mais próximo à saída do
Distrito de Conceição do Capim, adjacente à curva.

Na expectativa de atender às necessidades e ao anseio da comunidade local, contamos com a sua
colaboração para a viabilização desta solicitação.

Sem mais, para o momento, reitero votos de estima e consideração, desde já agradeço e coloco-me
à disposição.

Gustavo Calvão Caser
Autor(a)

Milton Santos Sires de Oliveira
Coautor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 06:16:12 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r,
M

ilt
on

 S
an

to
s

Si
re

s
de

 O
liv

ei
ra

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
-

Br
as

il.
 P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

aa
im

or
es

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 L

KU
ZM

-0
3W

1J
-C

YK
3G

-K
BD

U
G

-F
ZQ

O
P

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/LKUZM-03W1J-CYK3G-KBDUG-FZQOP
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/LKUZM-03W1J-CYK3G-KBDUG-FZQOP

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Legislativo Nº 182/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 07/12/2023 14:35:16
Hash Interno: adzxtfoecrwefamtmyqxgt8adwndmpl14vmeitjw

Chave de Verificação

LKUZM-03W1J-CYK3G-KBDUG-FZQOP
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaimores.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

725.***.***-04 Gustavo Calvão Caser Assinado em 07/12/2023 14:35

493.***.***-72 Milton Santos Sires de Oliveira Assinado em 07/12/2023 14:35

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 06:16:12 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r,
M

ilt
on

 S
an

to
s

Si
re

s
de

 O
liv

ei
ra

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
-

Br
as

il.
 P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

aa
im

or
es

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 L

KU
ZM

-0
3W

1J
-C

YK
3G

-K
BD

U
G

-F
ZQ

O
P

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/doc/oficio/33/documento
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/LKUZM-03W1J-CYK3G-KBDUG-FZQOP
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/LKUZM-03W1J-CYK3G-KBDUG-FZQOP